

Text těla emailové zprávy z podání 21759/2023

Od: [REDACTED]
Komu: podatelna@osoud.ptc.justice.cz
Kopie:
Předmět: Žádost o svobodný přístup k informacím

Vážení,
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám Okresní soud Prachatice o zpřístupnění následujících informací:

1. V kolika případech bylo od roku 2019 do roku 2023 nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle §100 odst. 2 o.s.ř.?
2. V kolika případech od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace.
3. Jakého charakteru byly případy, o kterých se jednalo v jednotlivých rocích, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem?

Možnosti:

- V (MS) – 114 Výkaz o pohybu agendy rejstříku C u okresních soudů
- V (MS) – 115 Výkaz o pohybu agendy seznamu věcí P a Nc
- V (MS) – 117 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Nc - opatrovnické oddíly

4. Kolik aktivně činných zapsaných mediátorů působí v jednotlivých letech (2019-2023).
5. Kolik pracovníků krajského soudu je proškoleno nějakou formou mediačního výcviku, školení, kurzu? (2019-2023)

Informaci žádám prosím poskytnout v písemné formě a zaslat na e-mailovou adresu

[REDACTED]

Pokud by pro získání výše uvedených informací bylo zapotřebí rozsáhlejšího vyhledávání, které je spojené s vyměřením poplatku, nemusíte takto činit. Budu ráda za každé i snadněji dohledatelné informace, které mi můžete poskytnout bez tohoto vyměření. Tyto skutečnosti využiju pouze pro účely své diplomové práce.

Mockrát děkuji za Vaši ochotu s přáním hezkého dne.

[REDACTED]

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,
tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

NAŠE ZNAČKA: Si 98/2023
VAŠE ZNAČKA:
DNE: 8. listopadu 2023

Vážená paní

Vážená paní [REDAKCE],

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji, že lustrací v informačním systému Okresního soudu v Prachaticích bylo zjištěno následující:

- 1) Od roku 2019 do roku 2023 bylo první setkání se zapsaným mediátorem dle § 100 odst. 2 o. s. ř. nařízeno celkem 4x.
- 2) Od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušování soudního řízení a zahájení mediace ve 4 případech.
- 3) Všechna rozhodnutí ohledně otázek 1) a 2) byla vydána v roce 2022 a jednalo se o:
 - náhradu nemateriální újmy na zdraví,
 - náhradu škody, vytvoření náležité opory sousedního pozemku a určení vlastnictví,
 - zrušení a vypořádání spoluvlastnictví, a
 - doplatek ceny díla.

Pokud jde o Vaši žádost v té její části, ve které se domáháte poskytnutí informace „4) kolik aktivně činných zapsaných mediátorů působí v jednotlivých letech (2019 – 2023) a 5) kolik pracovníků krajského soudu je proškoleno nějakou formou mediálního výcviku, školení, kurzu (2019 – 2023)“, sděluji Vám, že ohledně těchto bodů byla žádost odložena dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ, když Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti Okresního soudu v Prachaticích jako povinného subjektu.

S pozdravem

JUDr. Simona Vojíková
předsedkyně soudu